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Çağımızda hızla gelişen teknoloji, eğitimde de kalite beklentilerini yükseltmekte ve eğitim paydaşları-

nın sorumluluğunu artırmaktadır. TÜBİTAK proje yarışmaları ortaokullarda ve liselerde öğrencilerin ken-

dini ifade etmelerine, değerli ve farklı olduğu hissi yaşamasına katkı sağlamaktadır. Öğrenciler, 

TÜBİTAK proje yarışmalarına katılmakla ve orada projelerini sergilemekle özgüven elde etmekte, bir şey 

üretiyor olmanın hazzını ve onurunu yaşamakta, kendilerini farklı ve ayrıcalıklı hissetmektedirler. Bunun 

neticesinde de kişisel ve akademik gelişimleri olumlu yönde etkilenmektedir. Eğitimde başarının sırrı, tek-

düzeliği ortadan kaldıran ve okullara farklılık katan bu tür çalışmalarda gizlidir.
Tüm kurumlarımızda; sevgi, saygı, doğruluk, yardımlaşma ve karşılıklı anlayış içerisinde, ortak akılla 

hareket etmek suretiyle, Değerler Eğitimini önemseyerek, ilimizde eğitim–öğretimi daha üst seviyelere 

birlikte taşıyacağımıza inanıyorum. 
Geleceğimizin teminatı olan sevgili öğrenciler;
Ülkemizin geleceği sizlerin elleriyle şekillenecektir. İstedikten sonra başaramayacağınız hiçbir şey 

yoktur. Tüm başarıların temelinde; anne ve babalarınıza, öğretmenlerinize ve büyüklerinize saygıda, kü-

çüklerinize sevgide kusur etmemek olduğunu unutmayınız. Hiçbir başarı tesadüfi değildir. Başarmak için 

düzenli çalışmak gerekir. Kitap okumayı asla ihmal etmeyiniz. Kitap okumak insanı geliştirir, hafızayı güç-

lendirir, bilgiyi arttırır.
Bu tür çalışmaların ilimizdeki tüm eğitim kurumlarının kalitesinin arttırılmasında etkili olmasını te-

menni ederim.

Metin İLCİ
Milli Eğitim Müdürü
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Muş BİLSEM, proje çalışmaları ile öğrencilerinin; eleştirel düşünme, zaman yönetimi, problem 

çözme, yazılı ve sözlü sunum ile bilimsel araştırma becerilerini geliştirmeyi, özgüvenli olmalarını ve gele-

ceğe emin adımlarla yürümelerini hedeflemiştir.
Proje kapsamında yapılan çalışmaların kitap haline getirilmesi ile; idareci, öğretmen, öğrenci, eğitim 

çalışanlarının değişim ve gelişimine katkıda bulunacak iyi örnekleri paylaşmak, bu örneklerden haberdar 

olmak ve özgün çalışmaları belirleyerek ön plana çıkarıp, kurumlarımız tarafından model alınması, bilgi-

nin paylaşıldıkça azalmayacağını tam aksine çoğalacağını göstererek, kurumlar arasında ortak sinerji 

oluşturma amaçlanmıştır.
Günümüz dünyasında, akademik başarı kadar, çağdaş hayatın vazgeçilmezleri haline gelen dürüstlük, 

saygı, adalet, sevgi, ahlaki değerler, insan ilişkilerine özen gösterme, vefa, nezaket kurallarına uyma, iş di-

siplini, temizlik, düzen vb. kavramlar da ön plana çıkmaktadır. Öğrencilerimize Matematik ve Türkçe 

derslerini öğretmek ne kadar önemliyse Değerleri öğretmek de o kadar gereklidir. 

“Bilgi Paylaşıldıkça Muş Gelişir” sloganı ile hazırlanan; TÜBİTAK 4007 “Her Yerde Herkes İçin 

Bilim” projemiz, değerlerimiz, bölge ve final yarışmalarında derece alan 2018 yılına ait TÜBİTAK çalış-

malarımızı anlatan kitapçığın, ilimiz eğitimine katkı sunmasını temenni ediyor, çalışmaları yapan ve des-

tek veren herkese teşekkür ediyorum.

Uzm. Öğrt. Murat TAŞDEMİR
Muş Bilim ve Sanat Merkezi Müdürü
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Proje Başlığı: HER YERDE HERKES İÇİN BİLİM

ÖZET

“Her Yerde, Herkes İçin Bilim” projemizle kamu okullarındaki eğitim imkânları ve ortam bakımından 

dezavantajlı öğrencilerin, öğretmen ve diğer eğitim çalışanlarının eğitim, öğretim, bilim, kültür, tarih 

bilinci ve projeler konusunda desteklenmesi amaçlanmaktadır.

Temel konsepti eğitim, öğretim, bilim, teknoloji ile doğa ve tarih bilinci olarak belirlenen projemiz, 

atölye çalışmaları ışığında başta öğretmen ve öğrenciler olmak üzere katılımcıları;  üretmeye, öğrenmeye, 

bilimsel çalışma becerisi edinmeye sevk edecek, ilgili alanların merak edilmesi ve araştırılmasını 

sağlayacaktır.

Projemizile öğretmenlerimiz ve öğrencilerimiz arasında bilimsel çalışmaların, deneyimlerin, birlikte 

çalışma becerisinin arttırılması ve doğa etkinlikleri kapsamında yapılacak kültür ve tarihi alan gezileri ile 

geçmişimizi bilerek geleceğimizin inşaedilmesine katkı sağlanması ve ilimizdeki eğitimin niteliğinin 

arttırılması hedeflenmektedir.

Projemizi farklı kılan, yarışma konseptinde okullararası çalışma ortaklığı ile eğitim donanımı ve 

ortamı açısından dezavantajlı katılımcılar için avantajlı bir durum oluşturmasıdır.

Projemiz İl Merkezi ve İlçelerdeki ilk ve ortaokulları kapsayacaktır.  Ayrıca yapılacak atölyelere her 

kesimden bireyin katılımı sağlanarak projenin etki alanı genişletilecektir.

Projemiz kapsamında;

1-Çalışmamızın iki aşama olarak yapılması hedeflenmektedir. İlkin dezavantajlı köy okullarında 

BİLSEM Ar-Ge ekibi tarafından proje çalışmaları hakkında sunumlar, atölye etkinlikleri, planetaryum 

gösterisi yapılması planlanmaktadır. İkinci aşama, proje yarışmasıdır. Muş ili ve ilçelerindeki tüm ilk ve 

ortaokullara, projenin amaçları, hedefleri, çalışma takvimi bilgilerini içeren proje formatı, resmi yazıyla 

duyurulacaktır. Özellikle gezilen köyler başta olmak üzere, ilimizdeki tüm ilk ve ortaokulların proje 

yarışmasına katılımı sağlanacaktır.

2-Proje çalışma takvimi rehberliğinde, başvuru yapan okulların projeleri internet ortamında 

toplanacak, alanında uzman kişilerce değerlendirilecek, değerlendirme sonucunda seçilen proje 

çalışmaları final sergisine çağrılacaktır.

3-Finalde ilkokul ve ortaokuldan 15'er tane olmak üzere, 30 proje sergilenecek, bunlardan 3'er proje 

ödüllendirilecektir.

4-Katılımcılara akademisyenler ve eğitimciler tarafından söyleşiler yapılacaktır.

5-Malazgirt başta olmak üzere İlimizdeki tarihi yerler ve doğal alanlara geziler düzenlenecektir.

6-Final sergisinde proje liderleri tarafından atölye çalışmaları yapılacaktır.

7-Bilsem müzik bölümü tarafından ödül töreni öncesi mini konser verilecektir.

Anahtar Kelimeler: Dezavantajlı birey eğitimi, atölye, proje

Muş Bilim ve Sanat Merkezinin “Her Yerde Herkes İçin Bilim” Projesi
TÜBİTAK tarafından desteklenmektedir.
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Project Title : SCIENCE EVERYWHERE FOR EVERYONE

PROJECT SUMMARY

It's aimed to support students, teachers and other educational staff in public schools who're 

disadvantaged in terms of educational opportunities and environment about education, instruction, 

science, culture, historical awareness and projects. 

With the main concept of education, instruction, science, technology, natural and historical awareness, 

our project is supposed to motivate target audience about learning, producing, gaining scientific study skill 

and make them wonder and search for the mentioned topics. 

It is intended to enhance the scientific studies, experiences and collaborative work between our 

teachers and students, teach about past and contribute to building our future with cultural-historical trips 

and increase the quality of education.

 What makes a difference for our project is offering an advantage to disadvantaged education groups 

through competitions requiring cooperation between schools.

The project includes all primary and secondary schools in Muş and is far-reaching owing to 

participation of all sections of people to workshops.

In case of approval;

1-Our project will be implemented in two stages. Initially, BILSEM research-development team will 

do presentations, workshops, and planetarium show in disadvantaged village schools. The second stage is 

project competition that will be announced to schools with a formal letter involving aims, objectives and 

schedule of the project. The participation of all schools, especially the visited ones, will be encouraged.

2-The projects will be gathered on internet and evaluated by experts, so 15 of primary, 15 of secondary 

schools will be chosen for final.

3-In final exhibition, 3 of both primary and secondary school projects will be awarded.

4-Interviews with educators and academicians will be done.

5-Trips to Malazgirt and other historical and natural places will be organized.

6-In final exhibition, project leaders will conduct workshops.

7-Bilsem music students will give a concert before award ceremony.

Keywords: Educationfordisadvantaged, project, workshops
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TÜBİTAK 4007 BİLİM ŞENLİĞİ  “HER YERDE HERKES İÇİN BİLİM”
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TÜBİTAK 4007 BİLİM ŞENLİĞİ  “HER YERDE HERKES İÇİN BİLİM”
PROJESİ ARGE PROJE DEĞERLENDİRMELERİ
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TÜBİTAK 4007 BİLİM ŞENLİĞİ  “HER YERDE HERKES İÇİN BİLİM”
PROJESİ DOĞA VE KÜLTÜR ETKİNLİKLERİ
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TÜBİTAK 4007 BİLİM ŞENLİĞİ  “HER YERDE HERKES İÇİN BİLİM”
PROJESİ BİLİM SÖYLEŞİLERİ
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TÜBİTAK 4007 BİLİM ŞENLİĞİ  “HER YERDE HERKES İÇİN BİLİM”
PROJESİ PROJE FİNAL SERGİSİ
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TÜBİTAK 4007 BİLİM ŞENLİĞİ  “HER YERDE HERKES İÇİN BİLİM”
PROJESİ MÜZİK ETKİNLİKLERİ
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 TÜBİTAK 4007 BİLİM ŞENLİĞİ  “HER YERDE HERKES İÇİN BİLİM”
PROJESİ ÖDÜL TÖRENİ
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DEĞERLERİMİZİ RESFEBE İLE OKUYABİLİR MİSİN?

Hazırlayan Öğrenci:  Sare Hacer TUĞRUL

Özet:

Projemiz Değerler Eğitiminde geçen Adalet, Emapati, Özgüven, Saygı, Çalışkanlık, Bağlılık, Doğru-
luk, Arkadaşlık gibi değerlerin resfebe zeka oyunu ile anlatılmasını konu alıyor. Resfebe, kelime veya ke-
lime gruplarının harf, sayı, sembol ve resimlerle temsil edilmesiyle oluşturulan bir zeka oyunudur. Kısaca 
resfebe yaratıcılığı geliştiren, beyin jimnastiği yaptıran resim-yazı karışımı modern bir bilmecelerdir. Bu 
çalışmada amacımız Değerler Eğitimini resfebe tekniğiyle tanıtarak değerlerimizi eğlenceli bir şekilde 
sunmaktır. Çalışmalar sürerken hem düşünme biçimimiz hem de çizim kabiliyetimizi geliştirdik ve bu es-
nada değerler ve resfebe tekniği arasındaki bazı bağlantıları keşfettik. Resfebe çalışmaları yapmak sabır, 
çalışkanlık, empati, sorumluluk vb bazı erdemler istediğini gördük. Resfebelerimizi yaparken çevremiz-
deki insanlardan fikir alış verişinde bulunarak yardımlaşma olgusunu güçlendirdik. Umuyoruz ki Değer-
ler Eğitimi hayatın her alanında aktif bir şekilde kullanılır ve resfebe gibi zeka oyunları eğitim sistemimiz-
de daha yaygın bir şekilde kullanılır.

Öğrencimizin kendi çizimiyle anlatmak istediği değeri bulmanızı, bu değer hakkında düşünmenizi isti-
yoruz.
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ADALET 

Adalet, hakkın (doğrunun) üstün tutulması, hakkın gözetilmesi, haklıya hakkının verilmesi ve hukuk 
kurallarına uyulması anlamına gelir. 

Adalet, doğru davranmak, insaflı, doğru, eşit olmak, eşit tutmak, zulmetmekten uzak olmak, her şeye 
tam hakkını vermek, hakkınca düzeltmek, kararlı ve ölçülü olmak, her şeyi yerli yerinde ve gereğince yap-
mak, istikamet ve hakkaniyet üzerinde olmaktır.

Adalet, hukuk kurallarına uygunluktur; hukukun ve vicdanın üstünlüğüdür. Hukuk önünde bütün in-
sanların eşit olmasıdır.

Adalet, hukuk önünde güçlü olanın değil, haklı olanın kazanmasıdır.
“Adalet mülkün temelidir” ilkesini ön planda tutan devletler tarih sahnesinde yücelmiş, adaletten uzak-

laşan devletler kargaşadan kurtulamamış ve yıkılıp gitmişlerdir.
Adalete güvenin olmadığı yerde, herkes kendi hukukunu uygulamaya başlar. Güçlü olanlar zayıf olan-

ları ezer. Başka güç odakları oluşmaya başlar. Toplumda güvensizlik ve kargaşa olur.
Allah (cc) Kuran-ı Kerimde : “Şüphesiz Allah, adaleti, iyilik yapmayı, yakınlara yardım etmeyi emre-

der; hayâsızlığı, fenalık ve azgınlığı da yasaklar. O, düşünüp tutasınız diye size öğüt veriyor. “ 
(Nahl.16,90)

SEVGİ
Sevgi, insanları birbirine yaklaştıran, kalpleri birbirine bağlayan; insanlar arasındaki güveni, dostluğu, 

ilgiyi, fedakârlığı ve bağlılığı artıran bir duygudur. 
Sevgilerin en önemlisi Allah sevgisidir. Allah sevgisi, Allah’ı her şeyden çok sevmektir. Allah’ı seven, 

güzel olan her şeyi sever. İnsanlarla olan ilişkisi sevgi odaklı olur, çıkar odaklı olmaz. Allah’ı seven bütün 
canlıları sever. İnsanlar arasında ayırım yapmaz. Güzel bir söz vardır: “Yaratılanı severim, yaratandan 
ötürü.”

Anneden, babadan ve çevresinden yeterince sevgi görememiş çocuklar, özgüvenden yoksun ve sorun-
lu insanlar olarak topluma katılıyorlar. Sevgiden yoksun olarak yetişen çocukların büyüdüklerinde sevgi 
dolu olması ve hayatta mutlu ve başarılı olması zor oluyor. 

Sevgi, birlikte ağlamak, birlikte gülmektir. Sevgi, hayatın olmazsa olmazıdır. Sevgi yoksa dünyada 
huzur olmaz. Sevgi her erdemin başı ve sonudur. Sevgi hayatın hareket ettirici gücüdür. Seven kişi sevdi-
ğinin hatasını aramaz. Seven kişi sevdiğini üzmez. Sevgiye ekmek gibi su gibi ihtiyacımız var. Seven kişi 
güzel görür, güzel gören güzel düşünür, güzel düşünen mutlu olur.

DEĞERLERİMİZİ RESFEBE İLE OKUYABİLİR MİSİN?
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GÜLERYÜZ

İçten ve yapmacıksız, yumuşak, okşayıcı davranış.
Bir tebessüm, birçok şey anlatır. İçinde yüklü olan anlam ve hisler karşı tarafa doğru akar.Yüzü-

müzdeki gülümseme, içimizi dışa yansıtan bir ayna gibi görev yapar. İletişim ve ilişkilerimizde de 
büyük rol oynar. Küçük bir gülümsemenin insanlar üzerinde büyük ve olumlu bir etkisi vardır. Bu etki 
hem gülümseyen, hem de gülümsenen kişilerin üzerinde gerçekleşir. Güleryüz, ilişki ve iletişimlerimi-
zin anahtarıdır, tüm kalp kapılarını açar. İnsan, gülümsemeyle kendi iç dünyasını, samimiyetini, niyeti-
ni açıkça ifade eder. İnsanın gerçekdünyası, gülümsemesiyle açığa çıkar.

Güleryüz ile ilgili bazı sözler:

Tebessüm, bedavadır, alanı mutlu eder, vereni üzmez.
Huzurun anahtarı tebessümdür.
Tebessüm edemeyen zavallıdır.
Tebessüm ateşinde erimeyen maden bulunmaz.
Gülümsemesini bilmek, iki cihan mutluluğuna sebep olur.
İslamiyet, sevgi, güler yüz, tatlı söz, dürüstlük ve iyilik dinidir.
Başarının sırrı, güler yüz, tatlı dil ve güzel siyasettir. Güzel siyaset, herkesin memnun olması demektir.

ARKADAŞLIK

Arkadaş, birbirini yakından tanıyan, birbirine karşı sevgi, saygı, dostluk ve anlayış gösteren, bir amaca 
ulaşmak için beraber yürüyen kişilerden her birine arkadaş denir.İnsan çocukluğundan itibaren arkadaş 
edinmeye başlar: Çocukluk arkadaşı, okul arkadaşı, iş arkadaşı, hayat arkadaşı…

İnsanın konumu, yaşı, statüsü ne olursa olsun hep konuşacağı, hayatı paylaşacağı, dertleşeceği, yalnız-
lığını gidereceği birilerini arar.

Ayrıca, “Bana dostunu söyle sana kim olduğunu söyleyeyim.” sözü arkadaş seçerken dikkatli olmamız 
gerektiğini öğütlemiştir. Bu noktada Şeyh Edebali’ye kulak verelim…

ÜZÜLÜRSÜN
Cahil ile dost olma,
İlim bilmez, İrfan bilmez, Söz bilmez, Üzülürsün.
Saygısızla dost olma,
Usul bilmez, Adap bilmez, Sınır bilmez, Üzülürsün.
Aç gözlü ile dost olma,
İkram bilmez, Kural bilmez, Doymak bilmez, Üzülürsün.
Görgüsüzle dost olma,
Yol bilmez, Yordam bilmez, Kural bilmez, Üzülürsün.
Kibirliyle dost olma,
Hal bilmez, Ahval bilmez, Gönül bilmez, Üzülürsün.
Ukalayla dost olma,
Çok konuşur, Boş konuşur,Kem konuşur, Üzülürsün.
Namertle dost olma,
Mertlik bilmez, Yürek bilmez, Dost bilmez, Üzülürsün.

DEĞERLERİMİZİ RESFEBE İLE OKUYABİLİR MİSİN?
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BAĞLILIK
Bağlılık, birine karşı sevgi, saygı ile yakınlık duyma ve gösterme, sadakat olarak açıklanabilir. Kişinin 

kendisini bir topluma, bir toplumsal kesime, bir kuruma, bir düşünceye bağlı hissetmesi sıklıkla görül-
mektedir. Bağlılık ile bağımlılık arasındaki en önemli fark, bağlılıkta kişinin özgür iradesinin devrede ol-
masıdır. Bağlılık kavramına; Allah’a bağlılık, aileye bağlılık, içinde bulunulan topluma bağlılık, vatanına 
bağlılık, mesleğine bağlılık, görevine bağlılık gibi pek çok örnek verebiliriz.

Sadakat kelimesiyle eş anlamlı olarak kullanılan bağlılık, Allah’a gönülden iman eden müminlerin en 
belirgin özelliklerinden biridir. Allah yolunda gösterdikleri samimi sadakat, onların ihlâs sahibi kimseler 
olduklarını ortaya koymaktadır. Çünkü bir insanın Allah’a iman etmesi, hiçbir dünyevi çıkar beklemeden 
yaşaması, hayatı boyunca Allah’ın rızasını kazanmak için çaba göstermesi, sahip olduğu ve sevdiği herşe-
yi O’nun rızasına ulaşabilmek için kullanması ve kendisine isabet eden zorluklara sabredebilmesi için ke-
sinlikle güçlü bir sadakat ve bağlılık duygusuna ihtiyacı vardır. İnsana bu yolda ilerleyebilme gücünü ve is-
teğini, ancak Allah’a karşı duyduğu sevgi ve bunun getirdiği güçlü bağlılık ve sadakat kazandırabilir. 

ÇALIŞKANLIK
Çalışkanlık insana her zaman başarı getiren bir davranıştır. Çalışkan olmak bir insanın kazanabileceği 

en güzel meziyetlerden biridir. Çalışkanlıklarıyla her işin altından kalkabilirler. Çalışkan insanların yapa-
mayacakları iş yok gibidir. Çalışkan insanların kendilerine ve çevresindekilere faydaları çok büyüktür. 

EDİSON VE AMPULÜN İCADI
Başarılı olmada en önemli püf noktalardan biri de “sabır” dır. İnsanlar Edison’un ampulü bulma konu-

sunda başarısızlıklarına alışkın olduklarından, onunla alay ederlerdi.  Birgün başarılı olacağına yürekten 
inanan Edison ise onlara her seferinde aynı cevabı verirdi: ‘Hayır, başarısız olmadım. Sadece, ampulü keş-
fetmeyen biryol daha buldum. Edison başladığı işte müthiş bir sabır ve sebat gösterir, bütün olumsuzlukla-
ra rağmen çalışmasına devam ederdi. Edison, ampulü keşfetmek için bıkmadan usanmadan, hergün çalı-
şarak, yüzlerce, binlerce deney yapar ve 9999’uncu deneyde de başarısız olduktan sonra, yaptığı 
10.000’ninci denemede, ampulün içindeki havayı boşaltır ve ampulün yanmasını sağlar. Sabrının ve çalış-
masının mükâfatını, kendisi için hayal gibi görünen şeylerin başarıyla sonuçlanmasıyla almış olur.

Hiçbir başarımı rastlantıya borçlu değilim, buluşlarım da rastlantının değil, çalışmalarımın sonucudur. 
(Edison)
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DOĞRULUK
Doğruluk: İnsanın sözlerinin, davranışlarının, yaşantısının ve fikirlerinin gerçeğe uygun olmasıdır.
Doğru insan, her türlü yalanın, sahteliğin, kötülüğün, haksızlığın karşısında olup; doğrunun, doğrulu-

ğun, hakkın ve iyiliklerin yanında olandır. Haksızlık karşısında susmayıp haksızlığa boyun eğmeyen-
dir.Doğru insan yalan söylemez, başkalarının hakkını yemez, hakkı olmayan şeyi almaz. İnsanların hatala-
rını aramaz, hatası olanların hatasını yüzüne vurmaz. İnsanlara kötü söz söylemez, insanlara lakap takmaz, 
insanları alaya almaz. İnsanlara eli ile ve dili ile zarar vermez. İnsanların hoşlanmadığı tavır ve davranış-
larda bulunmaz. Menfaatinin değil, doğru olanın peşinde olur.

Ey iman edenler! Allah’a karşı gelmekten sakının ve doğrularla beraber olun(Tevbe 119)
Cümleler doğrudur sen doğru isen , doğruluk bulunmaz sen eğri isen ...(Yunus Emre)
Asalet; boyda değil soyda, incelik; belde değil dilde, doğruluk; sözde değil özde, güzellik; yüzde değil, 

yürekte olur. (Mevlana)

Kalbi dürüst olmadıkça kulun imanı doğru olmaz. Dili doğru olmadıkça da kalbi doğru olmaz. 
(Hadisi Şerif)

VEFA
Vefa, sevgiyi sürdürme, sevgi ve dostluğa bağlılık demektir. Sözünde durmak, dosta değer verip onu ha-

tırlamak, zor zamanda yanında olmak vefalı olmak olarak ifade edilir.

Vefa; özverileri ve güzellikleri asla unutmamaktır. Unutmamış olmanın gereklerini yerine getirmektir. 
Sevgi ile saygının devamlılığı demektir.İnsanın, kendisinin yetişmesinde emeği geçenlere minnettarlık 
duyması insanlığının bir gereğidir.Bu duygu, özümüzdeki insani özellik olan vefa duygusudur. Vefalı 
insan; sözünü yerine getirir, iyilikleri asla unutmaz.

Bizleri yetiştirmede emeği geçen, özveride bulunan anne ve babalarımıza, akrabalarımıza, okulumuz-
da eğitim ve öğretim veren öğretmenlerimize, tarihimizi şanlı zaferlerle yazan büyüklerimize, özgürce ya-
şamamız için bu vatanı canı pahasına korumuş olan şehitlerimize, gazilerimize ve ulu önderimiz Atatürk’e 
vefa borcumuz var. 

Peki vefa borcumuzu nasıl öderiz?
Saygılı davranarak,
Elimizden gelen iyiliği yaparak,
Verilen sözü yerine getirerek,
Yapılan iyilikleri asla unutmayarak,
Tarihteki büyüklerimizi minnetle anarak.

“Dostlarını daima vefa ile hatırla can! Arayan sen ol, bulan sen; tanıyan sen ol, kucaklayan sen. Kula ve-
fası olmayanın Hakka’a vefası olmaz.” 

Mevlana
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EMPATİ
Anlamı eşduyum olarak bilinen empati sözcüğü basit olarak kişinin, kendini karşısındakinin yerine 

koyması olarak bilinmektedir. Doğru şekilde yapıldığında iletişime dair tüm sorunları ortadan kaldıran em-
pati yeteneği ne yazık ki pek çok kişide bulunmuyor. Sağlıklı empati kurma tekniklerine hakim olunması 
durumunda, kişinin karşısındakini daha iyi anlaması daha sağlıklı kararlar vermesi, diyaloglarını güçlen-
dirmesi mümkündür.

Modern çağın getirilerinden biri olan benmerkezci yaşam, kişilerin her geçen gün empatiden uzaklaş-
masına neden olmaktadır. Bencillik, yalnızca kendi isteklerini önemseme ve dinlemeden sadece kendini 
anlatma isteği empati bilinçsizliğine dayanmaktadır. Bunu aşmak için karşınızdakinin yaşına, dinine, cin-
siyetine bakmadan empati kurabiliyor olmanız gerekmektedir. Bunu başarabildiğinizde kendinizi de kar-
şınızdakini de daha iyi anladığınızı fark edebileceksiniz.

Duyarsızlık ve anlayışsızlıkla savaşmanın en temel noktası empatidir. Empati sayesinde kendinizi ra-
hatça anlatabilir diyaloglarınızı daha sağlıklı kurabilirsiniz. Üstelik az enerji sarf ederek çevrenizle daha 
güzel anlaşabilirsiniz.

KANAATKARLIK

İnsan, aklı ve vicdanı doğrultusunda, doğru ve dürüst çalışma ile daima eylem halindedir. Herzaman bil-
gisini ve görgüsünü geliştirecek, zamana uyacak, teknolojik gelişmeleri takip edecek ve kendisini gelişti-
recektir. Bütün bunlar çalışarak olur. Kanaatkar olmak, tembel olmak ya da çalışmadan başkasından bir-
şeyler beklemek değildir. Tam aksine çok çalışma ve başarı isteği,bu değerin adeta temel anlayışını oluştu-
rur.

Çalışma, sabır ve sebat gösterme sonucu elde ettiğimiz kazanç ile yetinmek ve şükretmek, işte kanaat-
kârlık budur. Hırs yapmadan, bencillikten uzak, kimseyi kandırmadan, kibir ve gösterişten uzak elde edi-
len mal ve para, yine insani değerlere sahip bir kişinin yapacağı gibi, paylaşma, hayırseverlik gibi sevgi 
dolu bir şekilde başkalarına dönecektir. Kanaatkârlık, kendinden, halinden, huyundan memnuniyet de-
mektir. Kanaatkârlık, kendi karnı doyarken başkasını aç görmeye dayanamamak demektir. Önce isteyece-
ğiz ve çalışacağız, sonra kazandığımızla yetineceğiz ve dünyamıza sahip çıkacağız.

“Kanaat etmekten hiç kimse ölmemiştir. Hırs besleyerek hiç kimse padişah olmamıştır.” 
          MEVLANA
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ÖZGÜVEN
Özgüven, bireyin kendi yeteneklerini, güçlü ve zayıf yönlerini bilmesi ve kendine güvenmesidir. Kısa-

ca özgüven, bireyin bir işi yapabileceğine inanma ve kendisine güven duygusudur.
Çocuklar sahip oldukları özgüvenin % 70' ini ailede kazanırlar. Özgüven bir bilgi değildir, artan ve aza-

lan bir duygudur. Özgüven, bireyin bir işi yapabileceğine inanma ve kendine güvenme duygusudur.
Çocuk anne ve babasını model alır. Onların söylediklerinden çok yaptıklarına ve davranışlarına bakar. 

Çocuğa özgüven kazandırmak için daha küçük yaştan itibaren sorumluluk verilmelidir. Çocuklara kendi 
yemeğini yiyebilme imkanı sağlanmalıdır. Çocuk yemeğini bir müddet dökebilir ancak zamanla dökme-
meyi öğrenir. Çocuğa yaşına uygun olarak kendi elbiselerini seçme giyebilme imkanı verilmelidir Oyun-
caklarını, eşyalarını ve odasını düzenlemesi teşvik edilmelidir. Çocuğa kendi başarısının verdiği mutlulu-
ğu tatma imkân verilmelidir. Anne ve baba sadece gerektiğinde rehberlik etmelidir.

Asıl mucize kendine inanmaktır; sonrası hep olağan şeyler. 
       Goethe
İnsanın kendi kendini fethetmesi zaferlerin en büyüğüdür. 
       Eflatun

SAYGI
Saygı, insanlara kendisinin önemsendiğini ve değer verildiğini gösteren söz ve davranışlardır. Saygı, 

genel ahlak kurallarına aykırı olmamak kaydıyla, insanların düşüncelerine, inançlarına, ibadetlerine, adet-
lerine, gelenek ve göreneklerine, yaşam tarzlarına… değer verip, anlayışla karşılamak, dikkatli, özenli ve 
ölçülü davranmaktır. Saygı, gerektiğinde insanın yaşadığı çevreye, içinde bulunan canlılara ve sahip oldu-
ğu nimetlere değer vermesi ve onları korumasıdır. Saygı toplumun çimentosudur. Birbirlerine saygının 
gösterildiği toplumlar daha huzurlu, daha mutlu ve daha başarılı olur. Saygı göstermek mutlu bir geleceğin 
kapısını açan sihirli bir anahtardır. 

Saygı Kimlere Gösterilmeli; anne ve babaya, öğretmene, büyüklere, bütün insanlara, kendine, çevreye, 
hayvanlara, tüm canlılara, sahip olunan nimetlere… saygı gösterilmelidir.

Mevlana; ana babanı sayarsan, oğlundanda saygı görürsün. Saygı ve sevginin bir arada bulunduğu top-
lumlar uzun ömürlü olur ve hiçbir zaman kargaşa içine düşmez. O toplumda saygı ve sevgi ne zaman kay-
bolur ise o zaman o toplum çöker.
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TEVEKKÜL

Tevekkül; Allah’a teslim olmak, güvenmek, dayanmak, bağlanmak ve sığınmak anlamına gelir. 
Tevekkül’ün dini terim olarak anlamıysa; bir amaca ulaşmak için gerekli olan her türlü önlemi alarak, 

elinden gelen tüm gayreti gösterdikten sonra kalben Allah’a bağlanıp ona güvenmek, sonucu Allah’tan 
beklemek anlamına gelir.

Tevekkül, dinimizin bildirdiği sebeplere yapıştıktan sonra neticeyi sebeplerden değil, sebepleri yara-
tandan beklemektir. (Bir işe başladığın zaman, Allahüteâlâya tevekkül et, Ona güven!) âyet-i kerimesi,te-
vekkül ile beraber azmederek çalışmak gerektiğini gösteriyor. (Al-i imran 159)

Allahüteâlâ, kimseye muhtaç olmamak için çalışmayı, hasta olmamak için tedbir almayı, hasta olunca 
ilaç kullanmayı, görebilmek için ışığı sebep kılmıştır. Sebebi, istenilen şeye kavuşmak için bir kapı gibi ya-
ratmıştır. Allahüteâlâ, insanların, ihtiyaçlarına kavuşmak için bu sebepler kapısını yaratmış ve açık bırak-
mıştır. Tesiri kesin olan ilaçları kullanmamak tevekkül değil, ahmaklıktır, haramdır. Hadis-i şerifte buyu-
ruldu ki:

Her hastalığın ilacı vardır. Yalnız ölüme çare yoktur. 
      [Taberani]

VEFAKARLIK

Vefakarlık; halden anlayan, hatır gönül bilen, karşılıksız yardım eden, kendisine yapılan iyilik ve 
yardımları unutmayıp kendisi de, karşı tarafın kötü duruma düştüğü anda aynı muameleyle, her hangi 
talep ve istek bile beklemeden zor duruma düşenin yanında olan, vefalı insanlara verilen ad.

BİR VEFAHİKÂYESİ
Yaşlı bir adama sokakta yürürken bisikletli çarpmış ve hafif yaralanmış.
Etraftakiler hastaneye götürmüşler.
Hemşireler, röntgen çekerek her hangi bir kırık veya çatlak olup olmadığını inceleyeceklerini söyle-

mişler.
Yaşlı adam huzursuzlanmış; “acelesi olduğunu, röntgen istemediğini" söylemiş.
Hemşireler merakla acelesinin nedenini sormuşlar.
“Eşim huzurevinde kalıyor. Her sabah birlikte kahvaltı etmeye giderim, gecikmek istemiyorum".
Hemşire “Eşinize haber iletir gecikeceğinizi söyleriz" deyince;
Yaşlı adam üzgün bir ifade ile:
“Ne yazık ki karım Alzheimer hastası hiç bir şey anlamıyor,hatta benim kim olduğumu dahi bilmi-

yor" demiş.
Hemşireler hayretle:
“Madem sizin kim olduğunuzu bilmiyor neden hergün onunla kahvaltı yapmak için koşuşturuyor-

sunuz?" diye sormuşlar.
Adam cevaplamış:
“Ama ben onun kim olduğunu biliyorum" .
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Özet
Günümüzde herhangi bir medya organını açtığımızda, ülkemizde ve dünyada yaşanan şiddet olayları 

ile karşılaşırız. Bu olaylardan bir tanesi de toplumumuzu çok üzen; vatanımızı bir kaosun içine 
sürüklemek isteyen 15 Temmuz darbe girişimidir. Bu tür durumların ve şiddet olaylarının temelinde, 
insanların, toplumsal değerlerden yoksunlaşmasının neden olduğunu düşünüyorum. Bu çalışma ile 
toplumsal değerlerimizle ilgili kısa anlamlı birer örnek değer hikayelerinden oluşan bir hikaye kitabı 
yazıp; bu kitabı okuyacak olan ilkokul ve ortaokullardaki öğrenci arkadaşlarımın değerlerimiz ile ilgili 
algılarına katkıda bulunmayı amaçlıyorum. Bu çalışmada her biri farklı bir değere örnek olacak şekilde 24 
adet hikayeye yer verildi. Bu hikayelerde hedef kitleyi ilkokul ve ortaokul öğrencileri oluşturmaktadır. Bu 
nedenle öğrencilerin sıkılmamaları için yazılan hikayelerin kısa olmasına ve bir değer üzerinde 
durulmasına dikkat edildi. Derlenen bu hikayelerle kolay taşınabilen küçük bir kitap basılacaktır. Bu 
çalışma ile bir arkadaşımın bile değerler algısına katkı sağlayabilirsem; çok mutlu olurum. Böyle 
çalışmaların daha etkili ve daha başarılı değerler eğitimi çalışmalarına fikir kaynağı olmasını ümit 
ediyorum. 

Anahtar Kelimeler: Değerler, hikaye, toplum, kitap
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Muş Bilim ve Sanat Merkezi öğrencisi Rabia CEYLAN'ın 11 yaşında iken Değerler Eğitimi 
alanında yazmış olduğu hikayeler değerli görülmüş ve kitapçık haline getirilmiştir. Dergimizde 
öğrencimizin birkaç hikayesine yer verdik.

Rabia CEYLAN
2006 yılında Muş'un Yeşilova Beldesinde doğdu. İlkokula Yeşilova İlkokulunda başlayıp, ortaokula da 

Yeşilova İmam Hatip Ortaokulunda 6. sınıf öğrencisi olarak devam etmektedir. 2015-2016 eğitim-öğretim 
döneminde Muş Bilim ve Sanat Merkezinde eğitim almaya başladı. TÜBİTAK 12. Ortaokul Öğrencileri 
Proje Araştırmaları Yarışması için hazırladığı Değerlerimizi Ayakta Tutmak İçin “Cebimdeki 
Değerler” İle Bir Katkıda Benden adlı projesi Van Bölge Finalinde sergilenip; Değerler Eğitimi dalında 
birincilik ödülü alarak, 7-9 Mayıs 2018 tarihinde Kayseri'de düzenlenecek olan Türkiye final yarışmasına 
katılmaya hak kazanmış olup, yazdığı 24 hikaye cep kitabı şeklinde basılmıştır.
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Ali, Ayşe, Mehmet ve Zehra arabadan iner inmez dedelerinin ve ninelerinin yanına gidip onlara sımsıkı 
sarıldılar, ardından içeri girdiler. Şöminenin yanına dizildiler, dede ve nine ise sallanan koltuklara 
oturdular. Ali:

- Bugün bize ne anlatacaksınız? dedi.
Dede söze başladı:
- Çocuklar, bugün size ahde vefa ile ilgili hikâye anlatacağız. Aranızda ahde vefayı bilen var mı? 

Mehmet:
-Evet, ben biliyorum, dedi. Ardından bildiklerini anlatmaya başladı:
-Ahde vefa demek, yapılan iyiliği unutmamak, karşılığını vermek demektir.
Mehmet'in verdiği cevaptan sonra dede hikâyeyi anlatmaya başladı. 
-Günlerden bir gün bir çocuk üstü başı toz içinde ağlıyormuş. Yoldan geçen zengin biri; “ne oldu?” diye 

sormuş. Çocuk: “ Annem ve babam öldü, iki kardeşim var, en büyükleri benim. Okula gitmem lazım ama 
okul eşyalarım ve param olmadığı için okula gidemiyorum” demiş. Adam çocuğun karnını doyurduktan 
sonra çocuğa yeni elbiseler giydirip ihtiyacı olan eşyaları aldıktan sonra evine geri getirmiş. Yıllar sonra 
adam yaşlanmış, iflas etmiş, elindeki bütün mal varlığını kaybetmiş;  mecburen dilencilik edip sokaklarda 
kalıyormuş. Bir gün yine sokakta bir bankta yatarken, yıllar önce doyurup giydirdiği o çocuk onu görmüş 
ve tanımış.  Yaşlı adam baygın bir halde yatıyormuş. Delikanlı yaşlı adamı hemen hastaneye götürmüş. 
Yaşlı adam gözlerini açtığında kendini hastane odasında bulmuş. Karşısında bir adam duruyormuş. 
Karşısındaki tanımadığı bu adam ona nasıl olduğunu sormuş. Yaşlı adam ise ona kim olduğunu, onu 
tanımadığını söylemiş.  Delikanlı: “Beni tanıyamadınız mı? Ben, yıllar önce sokakta görüp ihtiyaçlarını 
karşıladığınız o kimsesiz çocuğum. Aldığınız eşyalar sayesinde şuan buradayım. Size minnettarım. Ne 
olur benimle kalın” demiş. Yaşlı adam onun evinde kalmayı kabul etmiş ve ömürlerinin sonuna kadar 
birlikte mutlu yaşamışlar.

Şimdi çocuklar; bu hikayeden anlayacağımız şey:  yapılan iyiliklerin sonu çoğu zaman mutlu 
bitecektir. Bu yüzden iyilik yapın ve size yapılan iyiliğe de vefalı olun. Mesela 15 Temmuz gecesi askeri, 
polisi, vatandaşı, çocuğu sokaklara döküldük ve vatanımıza karşı vefamızı sunduk. Aynı zamanda 
Peygamber efendimiz Hz. Muhammed (S.A.V)de çok vefalı idi, yapılan iyiliği unutmazdı ve birçok iyilik 
yapardı. 

Çocuklar dedelerinin anlattığı hikâyelerden ders çıkararak kendilerinin de iyilik yapıp vefalı 
olacaklarını söylediler. 

AHDE VEFA
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Uzun yıllar önce bir adam yaşarmış. O adam bolluk içinde yüzermiş. Kendi ile durmadan övünürmüş. 
Bir de gariban, fakir, kimsesiz ve sessiz bir adam yaşarmış. Bu adamın kimseye bir zararı dokunmazmış. 
Zengin olan adam yoksul olan adama sürekli haksızlık edip onu hep hor görürmüş. Bir gün fakir adamın 
canına tak etmiş. Sinir küpüne dönmüş, yapabileceği bir şey olmadığı için hemen uyuyuvermiş. 
Rüyasında bir adam görmüş, ona sesleniyormuş. “Sabret, sabret ey adam, sabrın sonu selamettir.” Adam 
uyanmış, artık sinirli değilmiş. Adam oturup düşünmüş “Gerçekten de sabrın sonu selamettir.” demiş 
kendi kendine. Bir anda aklına Hz. Eyüp gelmiş, sabır kahramanı peygamber, onun başına neler neler 
gelmiş;  ama o hep sabretmiş ve sonunda rahata ermiş. Adam düşünürken evinin önünden bağırma sesleri 
gelmiş. Adam dışarı çıktığı anda biri gelmiş, heyecanla ona sesleniyormuş: “ Zengin oldun, zengin oldun 
günler önce hastaneye götürdüğün adam vefat etmiş ve bütün mirasını sana bırakmış.” Adam düşünmüş 
olanları;  günler önce yerde yatar şekilde bulmuş onu ve hemen hastaneye götürmüştü.”  Adam artık 
zenginmiş. Onu hep hor gören zengin adam ise iflas etmiş. Kimsesiz adamın aklına daha önce gördüğü 
rüya gelmiş. Gerçekten de sabrın sonu selamettir.

SABIR
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Zamanların birinde bir şehzade yaşarmış. Bu şehzade babasına gidip uzak diyarlara gitmek istediğini 
söylemiş. Babası hemen gemileri hazırlamış ve yola koyulmuşlar. Az gitmişler uz gitmişler aniden 
fırtınalar kopmuş. Dalgalar gemiyi alabora etmiş. İçinden sağ çıkanlar hemen dağılmışlar. Şehzade bu 
felaketten sağ çıkmış ama baygınmış. Dalgalar onu bir kıyıya sürüklemiş. Şehzade gözünü açtığında 
kendini bir ülkede bulmuş. Ülkeye doğru ilerlerken bir köle tüccarı onu görmüş. Gizlice kaçırmış onu. 
Şehzade:

- Ben şehzadeyim beni bırak! dese de kendini ona inandıramamış. Tüccar şehzadeye merhametsiz 
davranmış. Günlerce onu aç, susuz, uykusuz bırakmış. Günler ayları kovalamış, şehzade evine dönmemiş. 
Padişah oğlunun hayatından endişelenmeye başlamış. Onu aramaya başlamış oğlunu bulamamış. En son 
umudunu yitirmiş. Tam aramayı bırakmışken bir köle padişahın huzuruna çıkıp:

- Padişahım, ben oğlunuzun nerede olduğunu bilirim ancak orası çok uzakta kalır,  demiş. Padişah 
bağırarak:

- Söylesene be adam, demiş. Köle başlamış anlatmaya:
-Çok uzak bir ülkede bir köle tüccarı vardır. Onun eline düşen köle bir daha bulunmaz ama olsun 

askerler yine de gidip baksınlar, demiş. �
Hemen o ülkeye gidip şehzadeyi armaya koyulmuşlar ve bulmuşlar. Köle tüccarını da şehzadeyi de 

ülkelerine getirmişler. Şehzade babasına başından geçenleri anlatmış. Padişah sinirle:
-Öldürün bu adamı!  demiş. Şehzade korkuyla.
-Hayır, hayır bırakın gitsin, demiş ve babasıyla konuşmaya başlamış: 
-Babacığım, affet beni ama buna izin veremem. O merhametsiz olabilir ama biz onun gibi değiliz. 

Peygamberimizi hatırla. Taifliler onu taşladılar ama o onları affetti. Hadi biz de o tüccarı bağışlayalım!
Onlar tüccarı bağışlamışlar ama bu devirde öyle insanlar bulmak çok zor. Ama bizler öyle olursak iyi ve 

merhametli insan sayısı daha çok artar. Böylece dünyamız güzelleşir. Biz de öyle olalım ve merhamet 
edelim. 

MERHAMET
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Zamanların birinde iki kardeş yaşarmış. Biri kız diğeri erkekmiş. Babaları erkek olanı sever ama kız 
olanı sevmezmiş. Hep adaletsizlik yaparmış. Bir gün bu adam iş başvurusu için bir şirkete girmiş. Oraya 
zengin bir adam da iş başvurusu için gitmiş. Hiç düşünmeden işi zengin adama vermişler. Adam artık 
adaletsizliğin ne olduğunu anlamış. Artık hep adaletli davranmış. Tekrar iş başvurusu için gitmiş. Bu sefer 
adaletli olmuşlar ve onu işe almışlar. 

Adam bundan sonra iki çocuğunu birbirinden ayırmamış. Kızına ne alırsa oğluna da almış. Oğlunu ne 
kadar sevdiyse kızını da o kadar sevmiş. Adam yaşlandığında çocukları da ona adaletli davranmışlar. 
Aslında herkes böyle adaletli olmalı. Ama ne yazık ki olmuyorlar. Bizler adaletli olalım. 

ADALET
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Bir takımda veya bir grupta olması gereken en önemli şey işbirliğidir. Aralarında işbirliği olmayan 
takım çöker. Tek kişinin çalıştığı takım, bir takım değildir. Bu nedenle bir takım veya bir grup 
oluşturmadan önce işbirliği yapmayı bilmek lazım. 

Günlerden bir gün bir adam bir basketbol takımı kurmaya karar vermiş ve kurmuş. Bunlar ülkenin en 
iyi basketbol oyuncularıymış. Adam da takımın antrenörü olmuş. Onlara çok iyi taktikler vermiş; ancak 
onlara paslaşmaya dönük hiçbir şey söylememiş. Hepsine bireysel şeyler anlatmış, işbirliğiyle çalışmayı 
hiç anlatmamış ve yaptıkları ilk maçta herkes kendi başına oynamış.  İşbirliği olmadığı için de oyunu 
kaybetmişler. Bu maçtan ders çıkarıp, işbirliğinin önemini anlamışlar. Bir dahaki maçta işbirliği ile 
oynamışlar ve kazanmışlar.

Çünkü işbirliği olmadan takım olmaz…

İŞBİRLİĞİ
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Empati çok güzel bir şeydir. Empati sayesinde insan kendini başkalarının yerine koyabilir, böylece 
herkes birbirini anlayabilir.

Zamanların birinde bir adam yaşarmış. O adam sürekli insanlarla empati kurarmış. Kendini başka 
insanların yerine koyar ve onlara yardım etmek için çözümler ararmış. Bir gün aklına güzel bir fikir 
gelmiş. Yardıma muhtaç insanlar için bir dernek açmaya karar vermiş ve derneği açmış. Bu derneğe bütün 
hayırseverler her ay düzenli olarak para yardımında bulunmuşlar. Tabi derneği açan adam da düzenli 
yardımda bulunanların içindeymiş. Adam insanlar arasında daha fazla empati kurulmasını sağlamak için 
her yere afişler asmış ve kitaplar bastırmış. Bu çalışmaları görenler adamın kurduğu derneğe daha fazla 
bağış yapmaya karar vermişler. Böylece az da olsa yardıma muhtaç insanların yüzü gülmüş, karınları 
doymuş ve rahat uyuyabilmişler. 

Keşke dünya üzerinde aç, muhtaç insan kalmasa;  ama maalesef ki çok fazla. Bizler empati kurmayı 
denersek,  bu sayı biraz da olsa azalır. Bu nedenle hepimiz empati kuralım, yoksul insanlarımızı anlayalım 
ve onlara yardım edelim.

EMPATİ
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Zamanların birinde yaşayan bir kadın varmış. O kadın çok pasaklıymış, temizliğe hiç önem 
vermezmiş. Çocukları olmuş ve onların da temizliğine hiç dikkat etmemiş. En son doğan bebeğinin 
cinsiyeti kızmış. Yeni doğan bu kız çocuğu çok hassasmış, annesinin bu pasaklılığından dolayı hemen 
hastalanmış ve ölümden dönmüş. Kızının ölümden dönmesi anneyi çök etkilemiş ve kadın artık temizliğin 
ne demek olduğunu anlamış; bundan sonra kendisinin, çocuklarının ve çevresinin temizliğine hep özen 
göstermeye karar vermiş.

Temizlik çok önemlidir. Bizi yaratan Rabbimiz de bizlere ulaştırdığı bazı mesajlarında (ayetler) da bu 
konuya verdiği önemi vurgulamaktadır. Allah (CC)'ın Resulü Muhammed Mustafa (SAV)'in de bize 
verdiği mesajlarında (hadisler)  temizliğin önemi vurgulanmaktadır.

“Temizlik imanın yarısıdır.” (Müslim)
“Müslümanlık temizlik dinidir. Temiz olun! Cennete ancak temiz olanlar girer.” (Deylemi)
“Ağzınızı temizleyin, ağzınız temizlik yoludur.” (Ebu Nuayn)
“Ey iman edenler! Eğer siz ancak Allah'a iman ediyorsanız; size verdiğimiz rızıkların iyi ve temiz 

olanlarından yiyin ve Allah'a şükredin.” (Bakara 172)
Orada Zekeriya Rabbine dua etti: “Rabbim bana katından temiz bir nesil bahşet. Şüphesiz Sen duayı 

hakkıyla işitensin.” dedi .
İşte dinimiz temizliğin önemini bu ve bunlara benzer birçok örnekte defalarca tekrarlayarak; temizliğin 

önemi üzerinde durmaktadır. 

TEMİZLİK

DEĞERLERİMİZİ AYAKTA TUTMAK İÇİN
“CEBİMDEKİ DEĞERLER” İLE BİR KATKI DA BENDEN.

41



Eski zamanlarda yaşayan ve hiçbir eşyasını kimseyle paylaşmak istemeyen bir adam yaşarmış. Bir gün 
kapısına bir çocuk gelmiş. O çocuk adamdan sadece bir parça ekmek ve bir bardak su istemiş;  ancak adam 
vermemiş. Kapıyı çocuğun üstüne kapatmış. Çocuk çok üzülmüş ve ağlayarak oradan uzaklaşmış. 
Çocuğun ağlaması adamın umurunda olmamış. Başka bir gün yaşlı bir teyze gelmiş. Üzüntüyle: 

-Ne olur bana biraz yemek ver! Torunum çok aç ve açlıktan hasta düşmüş, yemeye ihtiyacı var.Adam da 
kadına: 

-Beni ilgilendirmez demiş ve kadına biraz bile yemek vermemiş.
Adamın komşusu da onun gibi paylaşmayı sevmeyen birisiymiş. Bir gün paylaşmayı sevmeyen adam 

hastalanmış ve ona bakacak kimsesi olmadığı için adam komşusunun kapısını çalmak zorunda kalmış. 
Komşusu sinirle:

-Ne oldu? Ne istiyorsun benden?  demiş. Adam:
-Çok hastayım, eğer bir tas çorba verirsen beni çok mutlu edersin. Komşusu:
-Git kendi çorbanı kendin yap, demiş.
Adam o kadar üzülmüş ki yataklara düşmüş. Aklına küçük çocuk ve yaşlı teyze gelmiş. Çok üzülmüş ve 

onları aramaya koyulmuş, sokak sokak gezmiş ve çocuğu bulmuş. Yaptıklarından dolayı çok üzgün 
olduğunu dile getirip küçük çocuktan özür dilemiş ve çocuğa kendisinin bakmak istediğini dile getirmiş. 
Çocuk bu teklife çok sevinmiş ve adamın yanında kalmayı kabul etmiş.

Sıra yaşlı teyzeye gelmiş; ancak adam onu bulamadığı için özür de dileyememiş. Bunun için çok 
üzülmüş fakat yapacak bir şey de yokmuş. Adam bundan sonra kapısına gelen herkese yardımda bulunup, 
ihtiyacı olan insanlarla eşyalarını seve seve paylaşmaya karar vermiş.

PAYLAŞMAK
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Kendimize güvenmezsek hiçbir işte başarılı olamayız. Eski zamanlarda yaşayan çok zeki bir çocuk 
varmış. O çocuğun kendine olan güveni çok zayıfmış. Bu nedenle derslerinde başarılı olamıyormuş. Bunu 
fark eden öğretmeni çocuğun durumuna çok üzülmüş ve bu sorunu ortadan kaldırmak için çareler aramış. 
Sonunda aklına bir fikir gelmiş. Çocuğa kendisinin ne kadar zeki olduğunu anlatacakmış. Bunun için onun 
çok kolay şekilde yapabileceği sınavlar hazırlamış. Çocuk öğretmeninin hazırladığı bu sınavlardan çok 
yüksek notlar aldığından özgüveni biraz artmış. Sonra öğretmeni başka sınavlar da hazırlamış; çocuk bu 
sınavlardan da yüksek notlar almış. Çocuk girdiği sınavlardan yüksek notlar aldıkça özgüveni artmaya 
devam etmiş ve sonunda özgüveni tam olmuş.

Kendimize güvenirsek ve yeteri kadar çalışıp çabalarsak başaramayacağımız şey kalmaz…

ÖZGÜVEN

DEĞERLERİMİZİ AYAKTA TUTMAK İÇİN
“CEBİMDEKİ DEĞERLER” İLE BİR KATKI DA BENDEN.

43



Bir varmış bir yokmuş, evvel zaman içinde kalbur saman içinde, zamanın birinde bir karınca kral 

varmış. O kralın kibirli, huysuz, kendini beğenmiş, çirkin bir kızı varmış. Adı Anna imiş. Karıncaların 

aksine çalışmaz tembel tembel otururmuş. Bir de prensesle aynı gün doğan dünyalar güzeli, iyiliksever 

Hanna varmış. Hanna ve ailesi çürük bir elmanın içinde yaşarmış ama Hanna halinden memnun imiş. 

Prenses ise en büyük ve en tatlı elmanın içinde yaşar ama yine de halini beğenmezmiş.

Bir gün kral babası kızının yanına gidip onu uzak bir ülkeye tatile götüreceğini söylemiş. Anna bu 

habere sevinip şımarmış. Hanna arkadaşı tatile gidecek diye çok sevinmiş. Hazırlıklar başlamış ve Anna 

bir kuşun üstünde uçmuş ve uzak bir ülkeye varmış. Oradaki kral ve kraliçe Anna'yı en güzel elmaya 

götürmüşler. Anna sevinçle: 

-Burası benim elmam mı? demiş. Kral:

 -Hayır, burası biricik kızımız Hali'nin elması, demiş. Sonra içerden bağıra çağıra gelmiş. Kraliçe:

 -Misafirimize merhaba de kızım, demiş. Prenses asık bir suratla: 

- Sen de kimsin? demiş. Anna büyük bir heyecanla: 

-Uzak bir ülkenin prensesiyim,  demiş. Hali sinirli bir şekilde sadece: 

-İyi, demiş ve kapıyı çarpıp içeri girmiş. Kral:

 -Kızım biraz sinirlidir, sen ona aldırış etme;  diye onu teselli etmek istese de Anna bu duruma çok 

üzülmüş.

-Ben nerde kalacağım,  diye merakla sormuş. Kraliçe Anna'yı elmasına götürmüş.  Bu elma çok çürük, 

pis ve çok soğukmuş. Anna :

 - Amaa! demiş. Kraliçe onun sözünü keserek: 

-Ama ne? Biz sana bir elma verdik ve şimdi itiraz mı edeceksin?” demiş. Bir anda ortadan kaybolmuş. 

Anna gece boyu ağlayıp düşünmüş ve yaptığı hataları anlamış, çok üzülmüş. Ağlaya ağlaya uyumuş. 

 Sabah uyandığında kendini sıcacık elmasında bulmuş. Hemen gidip Hanna'yı bulmuş. Hanna 

arkadaşını gördüğü için çok sevinmiş. Anna telaşla:

 -Bana yardım et, gidip herkesten özür dileyeceğim,  demiş. Hanna arkadaşı hatasını anladı diye çok 

sevinmiş. Anna herkesten özür dilemiş. Artık çok çalışkanmış ve çok iyiymiş. Elindekilerin kıymetini 

bilerek azla yetinmesi gerektiğini anlamış.  Herkes ona iyilik prensesi diye seslenmeye başlamış. Yüzü de 

günden güne güzelleşmiş. En sonunda karşısına yakışıklı bir prens çıkmış ve onunla evlenmiş.  Anna'nın 

ardından Hanna da evlenmiş ve sonsuza kadar mutlu yaşamışlar.  

KANAATKÂRLIK
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